
ДЕПАРТАМЕНТ ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
«аи г о г .  №

г. Краснодар

Об определении унитарной некоммерческой организации «Гарантийный  
фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

К раснодарского края» специализированной организацией  
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами

В соответствии с пунктом 10 статьи 2 Закона Краснодарского края 
от 2 июля 2004 года № 731-КЗ «О стимулировании инвестиционной 
деятельности в Краснодарском крае», постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943 «Об 
утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», 
распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 3 июля 2009 года № 498-р «О создании некоммерческой организации 
«Гарантийный фонд поддержки субъектов малого предпринимательства 
Краснодарского края», от 8 июля 2016 года № 230-р «О специализированной 
организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в 
Краснодарском крае», учитывая основные цели и виды деятельности, 
осуществляемые унитарной некоммерческой организацией «Гарантийный фонд 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского 
края» в соответствии с его Уставом, п р и к а з ы в а ю :

1. Определить унитарную некоммерческую организацию «Гарантийный 
фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
Краснодарского края» (ИНН 2310140890, структурное подразделение -  центр 
сопровождения инвестиционных проектов, адрес места нахождения: 
г. Краснодар, ул. Трамвайная, дом 2/6) в качестве специализированной 
организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами.

Организация, указанная в абзаце первом настоящего пункта, осуществляет 
консультационное и организационное сопровождение инвестиционных проектов 
субъектов малого и среднего предпринимательства с объемом капитальных 
вложений по проекту до пяти миллиардов рублей, реализуемых и (или) 
планируемых к реализации на территории Краснодарского края субъектами 
малого и среднего предпринимательства.



2

2. Отделу по вопросам государственной службы, кадров и 
делопроизводства департамента (Урмакер) обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://admkrai.krasnodar.ru).

3. Ведущему консультанту отдела государственной поддержки и 
сопровождения инвестиционной деятельности в управлении инвестиционной 
политики департамента А.Ю. Зайцеву обеспечить размещение текста 
настоящего приказа на официальном сайте департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kubaninvest.ru).

4. Управлению развития малого и среднего предпринимательства 
департамента (Воронов) обеспечить размещение текста настоящего приказа на 
интернет-портале малого и среднего предпринимательства Краснодарского края 
(www.mbkuban.ru).

5. Признать утратившим силу приказ департамента инвестиций и развития 
малого и среднего предпринимательства Краснодарского края от 22 июля 
2016 года № 72 «О специализированной организации по привлечению 
инвестиций и работе с инвесторами в Краснодарском крае».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя департамента А.А. Шишмареву.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель департамент; Ю.В. Волков

http://admkrai.krasnodar.ru
http://www.kubaninvest.ru
http://www.mbkuban.ru

